
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
CHAMADA PÚBLICA 001/2023 - DMEL – EDITAL BOLSA ATLETA 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO CHAMADA PÚBILCA 001/2023 – DMEL – 
EDITAL PARA A SELEÇÃO DE ATLETAS PARA A CONCESSÃO DE BOLSAS NO ÂMBITO 
DO PROGRAMA BOLSA-ATLETA 
 
 
O Secretário Municipal de Bem Estar Social, Sr. Leandro Henrique Batista Almeida, no uso 
de suas atribuições legais,  
 
RESOLVE:  
 
HOMOLOGAR o Resultado da Chamada Pública 001/2023 – DMEL – Edital para seleção de 
atletas para concessão de bolsas no âmbito do Programa Bolsa Atleta, com base na Lei Municipal 
nº 5.143/2023 e no Decreto Municipal nº 5.096/2023. 
 
 

CLASSIFICAÇÃO POR CATEGORIA  - ATLETAS CONTEMPLADOS  

EDUCACIONAL – DISPONIBILIDADE DE 05 BOLSAS  

ATLETA  
CATEGORIA DA 

BOLSA  
MODALIDADE 

ESPORTIVA  PONTUAÇÃO  
MOTIVO DE 

DESCLASSIFICAÇÃO  

GABRIELLY FERNANDA DOS SANTOS  EDUCACIONAL  
GINÁSTICA 
ARTÍSTICA  7,5 

 VICTOR GABRIEL FERREIRA 
MIRANDA MACHADO  EDUCACIONAL  CANOAGEM  4 

 MIGUEL LUIZ EFIGENIO DE MELO  EDUCACIONAL  CANOAGEM  4 
 THAYLA AYALA DE CARVALHO 

RODRIGUES  EDUCACIONAL  CANOAGEM  4 
 ESTADUAL – DISPONIBILIDADE DE 03 BOLSAS  

ATLETA  
CATEGORIA DA 

BOLSA  
MODALIDADE 

ESPORTIVA  PONTUAÇÃO  
MOTIVO DE 

DESCLASSIFICAÇÃO  

MARCOS PAULO FERNANDES  ESTADUAL  CANOAGEM  19,5   

ARTHUR MENDES DINIZ  ESTADUAL  CANOAGEM  9 
 ISABELLE SOFIA FERNANDES 

NOGUEIRA  ESTADUAL  
GINÁSTICA 
ARTÍSTICA  7,5 

 NACIONAL – DISPONIBILIDADE DE 02 BOLSAS  

ATLETA  
CATEGORIA DA 

BOLSA  
MODALIDADE 

ESPORTIVA  PONTUAÇÃO  
MOTIVO DE 

DESCLASSIFICAÇÃO  

MARCIA HELENA DE PAULA MATOS  NACIONAL  CICLISMO 28 
 JULIA DO NASCIMENTO SOARES NACIONAL  CANOAGEM  14 
  

Publique-se para que produza efeitos legais e jurídicos  
 

Lagoa Santa, 07 de dezembro de 2023. 
 

 
 

LEANDRO HENRIQUE BATISTA ALMEIDA 
Secretário Municipal de Bem Estar Social  


